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Suomen Pankin Johtokunnalle, 

H e 1 s i n k i . 

.. 
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Tohtori Kivialhon ilmoitettua että Pääjohtaja Ryti 

kahden Suomen Pankille tekemämme hylätyn esityksen johdosta haluaisi 

keskustella allekirjoittajan kanssa, rohkeni allekirjoittaja ottaa 

puhelun Herra Pääjohtajalle. Tämän keskustelun johdosta on meidän 

pyydettävä saada oikaista eräitä väärinkäsityksiä. 

Oheenliitämme tässä mielessä jäljennöksen kirjeestä, 

minkä allekirjoittaja sairaalassa Helsingissä ollessaan syysk. 19 pnä 

kirjoitti pankinjohtaja von Fieandtille. Tästä käy selville 

1) että allekirjoittaja oli saanut pankinjohtaja von Fieandtin 

telefonipuhelusta syysk. 18 p:n iltana sen käsityksen, että Kanadasta 

suomalaisella "Usko"-laivalla laivattavaksi 16/9. 39 tekemäämme v-ehnä

kauppaa oli valuuttavalvonnan taholta arvosteltu sillä perusteella, 

että siinä oli sidottu ulkomaan valuuttaa enemmän tai kauppapoliit

tisesti vähemmän toivottavaan paikkaan kuin jos osto olisi tehty 

joko Venäjältä tai Baltian maista, joita siis olisi silloisiksi osto

paikoiksi suositeltu. Tätä käsitystä on vahvistanut se että tietämämme 

mukaan tämän oston jälkeen ovat useat myllyt Venäjältä tuottaneet 
vehnän/ 

suuria määriä vehnää;siihen aikaan ei useista syistä tuontia Argen-

tinasta ensinkään suunniteltu; 

2) että me halusimme pidättyä tuottamasta senlaatuista vehnää, joka 

ei ollut suomalaista vehnää parempaa niinkauan kuin kotimaista vehnää 

oli riittävästi saatavissa; 

3) että maisteri Lindgrenin ilmoitettu laskelma siitä että Kanadasta 

suorittamamme osto olisi ollut epäedullinen perustuu ilmeisesti johon

kin väärinkäsitykseen, ehkäpä siihen että "Uskontt lastin on luultu 

olleen 2.000 tonnia - ainakin tämä numero meille useassa vaiheessa on 

mainittu - vaikka lasti todellisuudessa on 2.500 tonnia. Päinvastoin 
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on sanottu osto tässä kysymyksessä olevan viljan laatuun nähden erit

täin edullinen ja myöskin valuutan sidontaan nähden melkoisesti 

edullisempi kuin Venäjältä suoritetut vehnäostot ovat olleet. 

Vasta saatuamme tunnetulta taholta kehoituksen tuottaa 

runsaasti ja nopeasti ulkolaista viljaa, johon valuutta muka olisi 

luvattu Suomen Pankista, ostimme ensimäisen pienehkön laivalastin 

venäläistä vehnää. Allekirjoittajan keskustelu Pääjohtaja Rydin kanssa 

vihdoinkin selvitti kuinka hataralla perusteella esitetty toivomus 

lepäsi. Olemmekin nyt luonnollisesti peruuttaneet oston, mikä ei ole 

meitä mylläreinä kiinnostanutkaan. 

Että me maamme suurimpana myllylaitoksena olemme koetta

neet täyttää velvollisuutemme ostamalla varastoihimme mahdollisimman 

paljon kotimaista viljaa käy selville siitäkin, että meillä tälläkin 

haavaa on varastossamme ja ostettuna yhteensä 13.230 tonnia suomalaista 

viljaa, vaikka erilaatuiksiksi viljatuotteiksi jauhamme 300 tonnia 

vuorokaudessa, eli siis 7.500 tonnia kuukaudessa, mikä kaikki myöskin 

lähetetään yleiseen ja sotalaitoksen kulutukseen, niin että meidän 

viime syyskuun laskutuksemme yhteismäärä nousee yli 30 milj.markan. 

Näihin numeroihin ei sisälly tytäryhtiöittemme Munkkisaaren Mylly O.Y.:n, 

Vaasan Höyryleipomo Osakeyhtiön ja Viipurin Höyryleipomo Osakeyhtiön 

valmis t emäärä t. 

Toista hylättyä esitystämme, että meille jo yli/å~t!iRtta _ 

myönnettyä oikeutta saada Suomen Pankissa 11 miljoonaan markkaan asti 

diskontata ensikäden kauppavekseleitä, nykyisissä oloissa määräänsä 
-nähden korotettaisiin, olimme halunneet perustella silla, että vuosi-

vaihtomme keskiarvo 3 viimeisen vuoden kuluessa on ollut yli 190 milj.mk 

ja tämän kirjanpitovuoden 6 ensimäisenä kuukautena 1/4 - 30/9 

n. 99 milj. mk sekä että kaikki myyntiartikkelimme ovat elintarpeita. 

My~skään tämä kysymys ei onneksi tällä hetkellä ole päivänpolttava. 

Kunnio i ttaen 

se< 
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Pankinjohtaja Rainer von Fieandt, 

Helsinki. 

P R O M E M O R I A 
sen kritiikin johdosta, joka valuuttaval-
vonnan taholta kohdistettiin Vaasan Höyrymyllyn 
Kanadasta suorittamaan vehnän ostoon. 

Kaikissa olosuhteissa on meidän jauholaatumme ylläpi

tämiseksi toistaiseksi tuotettava ja kotimaiseen viljaan sekoitettava 

kanadalaista Manitoba vehnää, jonka veroista ei Venäjältä, vielä vä

hemmän Baltian maista ole ensinkään saatavissa. 
15/9 vaadittiin venäläisestä vehnästä$ 37:- tonnilta 

fob Pietari, sen edellisen hinnan oltua i 35:- tonnilta. Laskien 
rahdiksi mk 150:- olisi siis vehäläinen vehnä maksanut mk 1:99 cif Vaasa. 

Perjantaina ulkomailta palattuani ja saatuani lauantai

aamuna lupauksen valuutan saannista onnistui minun rahdata parhaillaan 

Montrealissa oleva suomalainen höyrylaiva Usko Suomen rahassa makset

tavaan mk:n 590:- rahtiin tonnilta Montrealista Vaasaan ja samalla 

kertaa Montrealista ostaa 2.000 tonnia korkeimman luokkaista Mani-

toba ~ 1 vehnää hintaani 30:65 sekä 500 tonnia mannaauurimovehnää 

Amber Durum m 2 hintaani 27:65 fob. Edellinen asettautui siis hintaan 

mk 2:11 ja jälkimmäinen mk 1:96 c.f.Vaasa. Vakuutusten ero tehnee noin 

3½ ~-
Katson, että edellä selostettu ostoni on ollut Vaasan 

Höyrymyllylle ei ainoastaan välttämätön, vaan vieläpä erinomaisen 

edullinen. 
Jos valtioneuvoston ja Valtion Viljavaraston tekemien 

sanoisinko psykologisten virheiden vuoksi kotimaista vehnää ei tulisi 

riittävästi kauppaan, voimme mekin häätyä sen puutteessa ja sen ti

lalle ostamaan joko venäläistä tai baltialaista vehnää. 
Helsingissä syyskuun 19 p:nä 1939. 

K.J.T.Kuntsi. 
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